Муниципальное  общеобразовательное  бюджетное  учреждение

средняя общеобразовательная  школа  № 24 г. Сочи

имени Героя Советского  Союза  Г.К. Жукова

Приказ

     31.08.2023                                                                  № ____456___

«Об организации горячего питания учащихся

из многодетных семей на 2023-2024 учебный год»

В соответствии с законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ « Об образовании в

Российской Федерации», в соответствии с Законом КК от 22.02.2005 г. №836-КЗ «О

социальной поддержке многодетных семей в КК», Постановлением  главы

администрации (губернатора) Краснодарского края от 15.01.2015 года №  5 « Об

утверждении Порядка обеспечения льготным питанием учащихся из многодетных

семей в муниципальных общеобразовательных организациях в КК», решением

Городского собрания Сочи муниципального образования городской округ город-

курорт Сочи Краснодарского края от 24.02.2022 №19 «Об установлении частичной

компенсации стоимости питания обучающихся и педагогических работников,

обеспечении молоком или молочными продуктами обучающихся компенсации

стоимости набора продуктов для приготовления горячего питания обучающимся

детям-инвалидам (инвалидам), не являющимся обучающимися с ограниченными

возможностями здоровья, получающим начальное общее, основное общее и среднее

общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях»,

приказываю:

1. Обеспечить с 01.09.2023 года организацию льготного питания для многодетной

категории, имеющих право на его получение льготы в соответствии с утвержденным

Порядком учѐта и выявления категорий обучающихся, имеющих право на получение

льготного питания.

2. Утвердить списочный состав учащихся МОБУ СОШ №24 из многодетных семей
(Приложение №1)
3. Ответственность за выполнение приказа возложить на классных  руководителей.

4. Обеспечить отдельное табелирование учащихся льготных категорий

5. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на Блаженову

С.К.,ответстивенную за организацию питания в МОБУ СОШ № 24.

Директор МОБУ СОШ № 24  г. Сочи

имени Героя Советского  Союза  Г.К. Жукова                           Н.В. Гончарова

С приказом ознакомлены:

Муниципальное  общеобразовательное  бюджетное  учреждение

средняя общеобразовательная  школа  № 24 г. Сочи

имени Героя Советского  Союза  Г.К. Жукова

Приказ

     31.08.2023                                                                  № __457___

«Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием учащихся

 с ОВЗ и детям-инвалидам (без ОВЗ)

получающих образование  в МОБУ СОШ №24

на 2023-2024 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», решением Городского Собрания

Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края от 24.02.2022 № 19 «Об установлении частичной

компенсации стоимости питания обучающихся и педагогических работников,

обеспечении молоком или молочными продуктами обучающихся

муниципальных образовательных организаций муниципального образования

городской округ  город-курорт Сочи Краснодарского края, частичной

компенсации стоимости набора продуктов для приготовления горячего

питания обучающимся детям-инвалидам (инвалидам), не являющимся

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, получающим

начальное общее, основное общее и среднее общее образование в

муниципальных общеобразовательных организациях»,

приказываю:

1. Утвердить список учащихся ОВЗ, обучающихся по очной форме, для

получения ежедневного бесплатного питания с 01.09.2023

 (Приложение №1)

2. Назначить ответственными за организацию питания учащихся из списка

детей с ОВЗ и детей-инвалидов без ОВЗ классных руководителей.

3. Классным руководителям ежедневно вести табель питания на учащихся,

обеспеченных льготным питанием.

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю  на Блаженову С.К

ответственную за организацию питания в МОБУ СОШ № 24 Сочи им.

Героя Советского Союза Г.К.  Жукова

Директор МОБУ СОШ № 24  г. Сочи

имени Героя Советского  Союза  Г.К. Жукова                           Н.В. Гончарова

Муниципальное  общеобразовательное  бюджетное  учреждение

средняя общеобразовательная  школа  № 24 г. Сочи

имени Героя Советского  Союза  Г.К. Жукова

Приказ

     ___05.09______2023                                                                  № ___672____

«Об организации горячего питания учащихся

из опекаемых семей на 2023-2024 учебный год»

В соответствии с законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ « Об образовании в

Российской Федерации», в соответствии с Законом КК от 22.02.2005 г. №836-КЗ «О

социальной поддержке многодетных семей в КК», Постановлением  главы

администрации (губернатора) Краснодарского края от 15.01.2015 года №  5 « Об

утверждении Порядка обеспечения льготным питанием учащихся из многодетных

семей в муниципальных общеобразовательных организациях в КК», решением

Городского собрания Сочи муниципального образования городской округ город-

курорт Сочи Краснодарского края от 24.02.2022 №19 «Об установлении частичной

компенсации стоимости питания обучающихся и педагогических работников,

обеспечении молоком или молочными продуктами обучающихся компенсации

стоимости набора продуктов для приготовления горячего питания обучающимся

детям-инвалидам (инвалидам), не являющимся обучающимися с ограниченными

возможностями здоровья, получающим начальное общее, основное общее и среднее

общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях»,

приказываю:

1. Обеспечить с 06.09.2023 года организацию льготного питания для опекаемой

категории, имеющих право на его получение льготы в соответствии с утвержденным

Порядком учѐта и выявления категорий обучающихся, имеющих право на получение

льготного питания.

2. Утвердить списочный состав учащихся МОБУ СОШ №24 из опекаемых семей
(Приложение №1)

3. Ответственность за выполнение приказа возложить на классного  руководителя 5 Е

класса.

4. Обеспечить отдельное табелирование учащихся льготных категорий

5. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на Блаженову

С.К.,ответстивенную за организацию питания в МОБУ СОШ № 24.

Директор МОБУ СОШ № 24  г. Сочи

имени Героя Советского  Союза  Г.К. Жукова                           Н.В. Гончарова

С приказом ознакомлены:

Муниципальное  общеобразовательное  бюджетное  учреждение

средняя общеобразовательная  школа  № 24 г. Сочи

имени Героя Советского  Союза  Г.К. Жукова

Приказ

     06.09.2023                                                                  № ___695__

«Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием учащихся

 с ОВЗ и детям-инвалидам (без ОВЗ)

получающих образование  в МОБУ СОШ №24

на 2023-2024 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», решением Городского Собрания

Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края от 24.02.2022 № 19 «Об установлении частичной

компенсации стоимости питания обучающихся и педагогических работников,

обеспечении молоком или молочными продуктами обучающихся

муниципальных образовательных организаций муниципального образования

городской округ  город-курорт Сочи Краснодарского края, частичной

компенсации стоимости набора продуктов для приготовления горячего

питания обучающимся детям-инвалидам (инвалидам), не являющимся

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, получающим

начальное общее, основное общее и среднее общее образование в

муниципальных общеобразовательных организациях»,

приказываю:

1. Утвердить список учащихся инвалидов без статуса ОВЗ, обучающихся

по очной форме, для получения ежедневного бесплатного двухразового

питания с 07.09.2023

(Приложение №1)

2. Назначить ответственными за организацию питания учащихся из

списка детей с ОВЗ и детей-инвалидов без ОВЗ классных

руководителей.

3. Классным руководителям ежедневно вести табель питания на

учащихся, обеспеченных льготным питанием.

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю  на Блаженову С.К

ответственную за организацию питания в МОБУ СОШ № 24 Сочи им.

Героя Советского Союза Г.К.  Жукова

Директор МОБУ СОШ № 24  г. Сочи

имени Героя Советского  Союза

Г.К. Жукова                                                                         Н.В. Гончарова

		2023-10-17T07:56:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА

		2023-10-17T07:56:56+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА

		2023-10-17T07:57:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА

		2023-10-17T07:57:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА